cã. %mo de
BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 535/2025

• ' -4.:
A, 1, ..ivAL)C, L NI I I g_5 Requer a manutenção da estrutura do Mercado do

Peixe, com a correção dos vazamentos de água e o
vi„.; sit:LN Li _ reparo das lâmpadas da feira livre ao lado do

Mercado do Peixe, na forma que indica.

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n
Loteamento Planalto Beberibe

CEP.: 62.840-000 1 Beberibe/CE

CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

A Vereadora abaixo assinada, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à Presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando a

manutenção da estrutura do Mercado do Peixe, com a correção dos vazamentos de água e o

reparo das lâmpadas da feira livre ao lado do Mercado do Peixe.

Justifica-se este requerimento, tendo em vista a necessidade de garantir um

ambiente salubre e seguro para consumidores e vendedores, protegendo e apoiando

pescadores e comunidades locais. Salienta-se que o Mercado do Peixe possui vazamentos

que precisam ser corrigidos. Ademais, esse requerimento visa garantir aos feirantes locais da

feira ao lado desse Mercado as condições adequadas de iluminação, oferecendo aos

vendedores e consumidores conforto e bem-estar.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 10 DE
SETEMBRO DE 2025.

eXt01-•
MARiAE-LIZÃNGELA—DebUN,ASItVA (Enfermeira Elizantera)g

Vereadora de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br